29. *Edictum* 413 ss: 1) *Qui iudicatus prove iudicatus erit quive ita ut oportet defensio non fuerit*; 2) *Qui ex lege Iulia bona cesserit*; 3) *Quod cum pupillo contractum erit, si eo nomine non defendetur*; 4) *Qui fraudationis causa latitabit*; 5) *Qui absens iudicio defensio non fuerit*; 6) *Cui heres non extabit*; 7) *De iure deliberandi*; 8) *Si suus heres erit (Si pupillus heres erit- Si pubes heres erit)*; 9) *Si heres suspectus non satisfabit*; 10) *Qui capitali crimine damnatus erit*.

30. *Corso*, I p.111: 1) *Qui contraxerit, si ita ut oportet non defendetur*; 2) *Qui fraudationis causa latitabit*; 3) *Qui absens iudicio defensio non fuerit*; 4) *Qui ex lege Iulia bona cesserit*; 5) *Qui iudicatus prove iudicatus erit*; 6) *Cui heres non extabit*; 7) *Si heres suspectus non satisfabit*; 8) *Qui capitali crimine damnatus erit*. Esta reconstrucción es preferible a la de Lenel según Scherillo *La bonorum venditio...cit.* 207. Andolina *I presupposti...*, cit. 111 n.103, plantea que la reconstrucción de las causas edictales sigue un orden cronológico.

31. Scherillo *La bonorum venditio*, cit. 208; Andolina *I presupposti...cit.*, 111.

32. Dig.49.14.1.1 (*Callistrato. libro 1 de iure fisci*): *An bona, quae solvendo non sint, ipso iure ad fiscum pertineat, quaesitum est. Labeo scribit etiam ea, quae solvendo non sint, ad fiscum pertinere. sed contra sententiam eius edictum perpetuum scriptum est, quod ita bona veneant, si ex his a fisco adquiri nihil possit.*

En la *sectio bonorum*, el *sector bonorum* adquiere la propiedad quiritaria mientras el *emptor bonorum* adquiere la posesión, otorgándole el pretor al *sector* un interdicto específico para entrar en posesión, el *intedictum sectorium, item ei qui publica bona emerit, eiusdem condicionis interdictum proponitur, quod appellatur sectorium, quod sectores vocantur, qui publice bona mercantur* (Gayo 4.146). En cambio, el interdicto concedido al *emptor bonorum* carece de una designación propia, denominándole *interdictum possessorium, bonorum quoque emptori similiter proponitur interdictum, quod quidam possessorium vocant* (Gayo 4.145).

También en la distinta posición del *emptor* y del *sector* puede encontrarse alguna diferencia, así frente al adquirente definitivo que es el *emptor bonorum*, el *sector bonorum* es tan solo un particular al cual el estado encarga la venta de los bienes adquiridos en pública subasta para reembolsar al Erario el precio obtenido con la reventa, salvo el excedente de lo convenido que es su retribución. Nada parece impedir que el *sector* pudiese quedarse con los bienes adquiridos en pública subasta<sup>33</sup>.